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Hyaluronihappo eli hyaluronaani (HA) on pitkä so-
kerimolekyyli. Sitä on luontaisesti lähes kaikissa ku-
doksissa, joissa se auttaa pitämään yllä joustavuutta ja 
kosteutta. Erityisen paljon sitä on ihon epidermikses-
sä ja dermiksessä, nivelnesteessä ja silmän lasiaisessa. 
Ihmiskehossa hyaluronihappoa on noin 5 g, josta 
kolmasosa on ihossa. Hyaluronihapon tuotanto vaan 
vähenee iän myötä, jolloin iholla on nähtävissä ikään-
tymisen merkkejä: iho kuivuu sekä ihon pehmeys ja 
joustavuus vähenevät. Tämä taas lisää ihon juonteita 
ja ryppyjen määrää. 

Kosmetiikassa HA on suosittu raaka-aine. Se on 
erinomainen kosteutta sitova aine. Kosmetiikkatuot-
teiden kautta iholle tuotu HA vähentää ikääntymisen 
merkkejä, kosteuttaa ihoa ja tasoittaa juonteita. Suu-
rimolekyylinen HA toimii ihon pinnalla muodostaen 
iholle kosteutta sitovan ja kosteuden haihtumista 
estävän pinnan. Pienimolekyylinen HA puolestaan 
imeytyy ihoon ja kosteuttaa ihoa syvemmällä.

Kosmetiikan tehoaineiden mahdollisuudet imeytyä 
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Uusi palsta!

ihoon kiinnostavat sekä ammattilaisia että kuluttajia. 
Kosmetiikan hyaluronihapon vaikutuksia ihossa ra-
joittaa molekyylin koko. Hyaluronihappomolekyylien 
koko vaihtelee 5 000–5 000 000 Da:n välillä. Yleisesti 
voidaan todeta, että molekyylit, joiden koko on yli 500 
Da, eivät imeydy ihoon. Ihoon imeytyminen ei kuiten-
kaan ole näin suoraviivaista. Siihen vaikuttavat koon 
lisäksi molekyylin kemia, muoto, poolisuus ja kosme-
tiikkatuotteessa myös tuotteen muut raaka-aineet. 

Hyaluronihapon imeytymistä ihoon on tutkittu 
paljon. Molekyylikooltaan pienempien HA-molekyy-
lien (20–300 kDa) on havaittu imeytyvän ihoon, toisin 
kuin kooltaan suurempien (1 000–1 400 kDa). Pienen 
HA:n (noin 50 kDa) on havaittu saavan aikaan ihon 
kosteuspitoisuuden kohoamista ja juonteiden madal-
tumista. Vastaavasti suuret HA-molekyylit (yli 1 000 
kDa) ovat jääneet ihon pinnalle estämään kosteuden 
haihtumista. Huomionarvoista on, että erittäin pien-
ten HA-molekyylien (20 kDa) on havaittu aikaansaa-
van soluissa tulehdusta lisääviä reaktioita.
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• Hyaluronihappo on pitkä hiilihydraattimolekyyli. 
• Hyaluronihappoa on ihossa ja kudoksissa luontaisesti.
• Hyaluronihappomolekyylien koko vaihtelee suuresti. Isot molekyylit eivät  

imeydy ihoon, pienet imeytyvät.
• Hyaluronihappo sitoo itseensä kosteutta eli vettä sekä iholla että tuotteessa.
• Dalton (Da) on molekyylimassan yksikkö. Suuret massat, kuten biomolekyylien 

massat, ilmaistaan kilodaltoneina (kDa).
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Hyaluronihappo on hiilihydraatti, joka muodostuu  
kahden yksinkertaisen sokerimolekyylin yksiköistä.

Tiesitkö, että?
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